
UCHWAŁA NR XVIII/133/20 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na opracowanie dokumentacji 
technicznej budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 295 w Gorzupi Dolnej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. , poz. 869 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Żagań pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na realizację zadania 
pn.: „ Opracowanie dokumentacji technicznej budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 295 w Gorzupi 
Dolnej. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Żagań na rok 2020 w kwocie 15.000 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych). 

§ 3. 1 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Żagań a Województwem Lubuskim. 

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Żagań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 



Uzasadnienie

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania
między jednostkami samorządu terytorialnego. Ponadto zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego
może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej
lub pomoc rzeczowa.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze planuje wykonać budowę chodnika w ciągu drogi woj. Nr
295 w m. Gorzupia Dolna. Realizacja zadania nastąpi w 2020 roku z budżetu województwa w ramach poprawy
bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego. Udział gminy wyniesie 50% kosztów
dokumentacji.




